1

证券代码：000516    证券简称：国际医学    公告编号：2022-055

西安国际医学投资股份有限公司

关于公司下属医院获准开展常规体外受精-胚胎移植

及卵胞浆内单精子显微注射技术的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

西安国际医学投资股份有限公司（以下简称“公司”）下属西安高

新医院于近日收到陕西省卫生健康委员会下发的《关于同意西安高新

医院试运行常规体外受精-胚胎移植及卵胞浆内单精子显微注射技术

的批复》（陕卫妇幼函[2022] 492 号），现将有关情况公告如下：

一、批复的主要内容

依据《人类辅助生殖技术管理办法》(2001年卫生部令第14号)、《人

类辅助生殖技术和人类精子库伦理原则》(卫科教发(2003)176号)、《卫

生部关于印发人类辅助生殖技术与人类精子库评审、审核和审批管理

程序的通知》(卫科教发(2003)177号)和《国家卫生计生委关于规范人

类辅助生殖技术及人类精子库审批的补充规定》(国卫妇幼发(2015)56

号)要求，根据国家级专家组现场评审意见和西安高新医院整改情况，

经陕西省卫生健康委员会研究，决定批准西安高新医院试运行常规体

外受精-胚胎移植及卵胞浆内单精子显微注射技术，试运行期限一年。

二、对公司的影响

人类辅助生殖技术是运用医学技术和方法对配子（精子和卵子）、

合子（受精卵）、胚胎进行人工操作，以达到受孕目的的技术，辅助生

殖技术体外受精（IVF），是现今治疗不孕不育症最有效的辅助生殖技

术。

2

公司此次获批准开展常规体外受精胚胎移植及卵胞浆内单精子显

微注射技术（IVF/ICSI-ET），在以下方面具有重要意义：

1、国家政策调整，促进辅助生殖业务发展

面对我国人口老龄化以及出生率的下滑态势，国家人口政策逐步

放开。2021年“三胎”政策出台，鼓励生育将促进辅助生殖业务发展。

2、实现专科业务布局重大突破

在医疗领域，公司正在打造的“综合医疗+特色专科”业务模式，

能够满足多层次、多样化的医疗需求，提供高水平医疗服务，开展复

杂型医疗项目，同时在辅助生殖、医美整形、康复、妇儿、特需、质

子治疗等特色专科业务板块进行了积极布局。

    经过多年的积极准备，公司辅助生殖业务最终获准开展常规体外

受精胚胎移植及卵胞浆内单精子显微注射技术（IVF/ICSI-ET），实现

公司在特色专科业务布局上的重大突破。

3、满足区域辅助生殖需求，提升公司医疗服务能力

近年来，我国的不孕不育症发病率逐渐上升，对于辅助生殖技术

的需求也持续增长。依托自身拥有的技术实力，公司将能够提供高品

质的医疗服务，提升公司医疗服务能力，助力区域生殖健康和优生优

育事业持续发展。

4、打造全生命周期医疗服务平台，提升公司综合实力

公司辅助生殖医学中心技术团队实力雄厚，由国内辅助生殖领域

知名教授、专家组成，此次获批准开展常规体外受精胚胎移植及卵胞

浆内单精子显微注射技术，将有利于公司打造全生命周期医疗服务平

台，有利于优化业务结构，标志着公司综合实力进一步增强。

特此公告。

西安国际医学投资股份有限公司董事会

二○二二年十月十日